



## اردوغان: هیچ مانعی برای تمدید حالت فوق‌العاده پس از 3 ماه وجود ندارد

رئیس‌جمهور ترکیه ساعاتی پس از تأیید قانونی که به وی مجوز برقراری حالت فوق‌العاده در 3 ماه آینده را می‌دهد، گفت که مانعی برای تمدید این وضعیت وجود ندارد.

به گزارش آران نیوز، نحوه برخورد دولت ترکیه با نظامیان، اساتید دانشگاه و اصحاب رسانه پس از کودتای نافرجام شنبه گذشته، به یکی از دغدغه‌های محافل بین‌المللی تبدیل شده است.

یکی از تحولاتی که این نگرانی را تشدید کرد، رأی روز پنج‌شنبه نمایندگان مجلس ترکیه برای تأیید قانون اعمال وضعیت اضطراری در 3 ماه آینده بود؛ «فدریکا موگرینی» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا سریعاً به این تحول واکنش نشان داد و از زیر پا گذاشته شدن حقوق قانونی مردم ترکیه در خلال این 3 ماه ابراز نگرانی کرد. «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه امشب مصاحبه‌ای با خبرگزاری رویترز داشت و با تشدید نگرانی‌ها در این خصوص گفت که هیچ مانعی برای تمدید حالت فوق‌العاده پس از سپری شدن 3 ماه پیش‌رو، وجود ندارد.

اردوغان به عدد و آمار دقیق دستگیری‌های گسترده پس از کودتای نافرجام هم پرداخت. در حالی که رسانه‌های غربی از دستگیری و تعلیق از کار بیش از 50 هزار نفر سخن می‌گویند، اردوغان گفت: «تا امروز 10 هزار و 400 نفر دستگیر شده‌اند که 103 نفر از این میان، ژنرال‌های ارتش هستند.»

رئیس‌جمهور ترکیه بر عزم خود برای مبارزه با طرفداران «فتح الله گولن» متحد سابق و منتقد فعلی آمریکانشین خود هم تأکید کرد و گفت: «با گروه (طرفداران) گولن برخورد خواهیم کرد زیرا آنها یک مشت تروریست جدایی‌طلب هستند.» اردوغان به تصمیمات اتخاذ شده در سایه این کودتای نافرجام هم پرداخت و گفت: «از این به بعد، هوشیارتر خواهیم بود؛ ساختار نیروهای مسلح هم به زودی از نو چیده خواهد شد.»

رئیس‌جمهور ترکیه در خصوص ضعف‌های اطلاعاتی دستگاه‌های امنیتی ترکیه گفت: «واضح و مشخص است که کمبودها و خلأهای فراوانی در (دستگاه) اطلاعات خود داریم که نمی‌توان آن را پوشاند و یا رد کرد. من این مطلب را به رییس دستگاه اطلاعات ملی هم گفته‌ام.» اردوغان در خصوص مورد اختلافی ترکیه و اتحادیه اروپا یعنی حکم اعدام هم صحبت کرد. وی گفت که بدون درنظر گرفتن عوامل کودتا در ارتش، برای 246 نفر درخواست مجازات اعدام شده است.

رئیس‌جمهور ترکیه از احتمال وقوع کودتایی جدید هم سخن گفت ولی تصریح کرد که اگر چنین اتفاقی رخ دهد، کودتاچیان کار آسانی نخواهند داشت.